1069811

№ 210
от 29.05.2020

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

J9.0SJW)
г. МОСКВА

№ J/O

Об обеспечении функционирования Федерального агентства по
недропользованию и его территориальных органов подведомственными
учреждениями в период с 1 по 14 июня 2020 года

В соответствии с Указом Мэра Москвы от 27.05.2020 № 61-УМ «О внесении
изменений в Указ Мэра Москвы от 05.03.2020 № 12-УМ», а также иных
нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации и в связи
с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»
п р и к а з ы в а ю :

1. Продлить срок действия приказа Роснедр от 06.04.2020 № 142 «Об
обеспечении функционирования Федерального агентства по
недропользованию и его территориальных органов подведомственными
учреждениями» по 14 июня 2020 года.

2. Руководителям подведомственных Федеральному агентству по
недропользованию учреждений продолжать руководствоваться
требованиями приказа Роснедр от 06.04.2020 № 142.

3. Руководителям подведомственных Федеральному агентству по
недропользованию учреждений, расположенных в г. Москве, обеспечить
соблюдение требований, предусмотренных Указом Мэра Москвы от
27.05.2020 № 61-УМ, в том числе в части использования работниками этих
Учреждений средств индивидуальной защиты органов дыхания (маски,
респираторы) и рук (перчатки) при нахождении в общественных и иных
местах.

4. Руководителям подведомственных Федеральному агентству по
недропользованию учреждений, расположенных в других субъектах
Российской Федерации, обеспечивать соблюдение требований, которые
предусмотрены нормативными правовыми актами субъектов Российской
Федерации.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра природных ресурсов
и экологии Российской Федерации - руководи/бль
Федерального агентства по недропользовани Е.А. Киселев